
ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2026/776

z dnia 30 marca 2026 r.

w sprawie wykonania rozporządzenia (UE) nr 359/2011 dotyczącego środków ograniczających 
skierowanych przeciwko niektórym osobom, podmiotom i organom w związku z sytuacją w Iranie

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) nr 359/2011 z dnia 12 kwietnia 2011 r. dotyczące środków ograniczających 
skierowanych przeciwko niektórym osobom, podmiotom i organom w związku z sytuacją w Iranie (1), w szczególności 
jego art. 12,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

(1) W dniu 12 kwietnia 2011 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) nr 359/2011.

(2) Na podstawie przeglądu rozporządzenia (UE) nr 359/2011 Rada stwierdziła, że należy usunąć wpis dotyczący jednej 
osoby wskazanej w załączniku I do tego rozporządzenia oraz zaktualizować wpisy dotyczące czterech osób i dwóch 
podmiotów.

(3) Należy zatem odpowiednio zmienić załącznik I do rozporządzenia (UE) nr 359/2011,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 359/2011 wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszego 
rozporządzenia.

Artykuł 2

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie następnego dnia po jego opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach 
członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 30 marca 2026 r.

W imieniu Rady

Przewodnicząca

M. PANAYIOTOU 
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ZAŁĄCZNIK

W załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 359/2011 („Wykaz osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów, o których mowa w art. 2 ust. 1”) wprowadza się następujące zmiany:

1) pod nagłówkiem „Osoby” skreśla się następujący wpis:

„89. SALAMI Hossein”;

2) w wykazie pod nagłówkiem „Osoby” wpisy nr 19, 28, 59 i 78 otrzymują brzmienie:

Imię i nazwisko Dane osobowe Powody
Data 

umieszczenia 
w wykazie

„19. JAFARI-DOLATABADI Abbas Miejsce urodzenia: Jazd (Iran)

Data urodzenia: 1953

Płeć: mężczyzna

Prawnik z uprawnieniami wydanymi przez samorząd prawniczy w Teheranie. Były 
doradca Najwyższego Sądu Dyscyplinarnego dla sędziów (Supreme Disciplinary 
Court of judges) (od 29 kwietnia 2019 r. do przynajmniej 2020 r.). Były 
prokurator generalny Teheranu (sierpień 2009 r. – kwiecień 2019 r.). Kierowana 
przez niego prokuratura skierowała akty oskarżenia przeciwko wielu 
demonstrantom, w tym osobom, które brały udział w protestach podczas święta 
Aszura w grudniu 2009 r. Nakazał zamknięcie biura Karroubiego we wrześniu 
2009 r. oraz aresztowanie kilku proreformatorskich polityków, a w czerwcu 
2010 r. zakazał działalności dwóch reformatorskich partii politycznych. 
Kierowana przez niego prokuratura stawiała demonstrantom zarzut »Muharebeh«, 
czyli »nienawiści w stosunku do Boga«, za co grozi kara śmierci, a także odmawiała 
należytego procesu osobom, którym groziła taka kara. Kierowana przez niego 
prokuratury prowadziła działania wymierzone w reformatorów, działaczy na 
rzecz praw człowieka i przedstawicieli mediów oraz dokonywała zatrzymań takich 
osób, co stanowiło jeden z elementów szeroko zakrojonej akcji tłumienia opozycji 
politycznej.

W październiku 2018 r. ogłosił w mediach, że czterem zatrzymanym irańskim 
aktywistom działającym na rzecz środowiska postawiony zostanie zarzut »siania 
zepsucia na ziemi«, przestępstwa, które zagrożone jest karą śmierci.

12.4.2011

28. YASAGHI Ali-Akbar Płeć: mężczyzna Przewodniczący wydziału nr 26 Sądu Najwyższego w Iranie.

Sąd Najwyższy jest najważniejszym sądem w irańskim systemie sądowniczym, 
którego zadaniem jest prawidłowe stosowanie prawa. Sąd Najwyższy jest 
odpowiedzialny za utrzymanie w mocy wyroków sądów niższej instancji, które 
pod względem proceduralnym lub pod względem treści rażąco naruszały prawa 
człowieka. Sąd Najwyższy konsekwentnie utrzymuje w mocy wyroki śmierci 
i oddala, bez należytego rozpatrzenia, apelacje przeciwko takim wyrokom.

Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.

12.4.2011
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Imię i nazwisko Dane osobowe Powody
Data 

umieszczenia 
w wykazie

59. BAKHTIARI Seyyed Morteza Miejsce urodzenia: Mashhad (Meszhed) (Iran)

Data urodzenia: 1952

Płeć: mężczyzna

Przewodniczący Imam Khomeini Relief Foundation (Fundacji Dobroczynnej 
Imama Chomejniego; IKRF). IKRF to powiązana z reżimem fundacja uczestnicząca 
w dostarczaniu broni w imieniu sił Quds wchodzących w skład Korpusu 
Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC). IKRF czerpie część swoich dochodów 
z zajętego mienia należącego do mniejszości religijnych. Ponadto IKRF umożliwia 
niegodziwe traktowanie kobiet i wykorzystywanie ich w celach seksualnych 
poprzez uzależnianie pomocy dla wdów i kobiet pozbawionych ochrony od 
zawierania przez te kobiety tymczasowych małżeństw.

Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.

10.10.2011

78. RESHTE-AHMADI Bahram Płeć: mężczyzna Dyrektor Dyrekcji Generalnej ds. Uczestnictwa Publicznego i Kapitału 
Społecznego sądownictwa irańskiego. W ciągu swojej kariery w sądownictwie 
irańskim pełnił stanowiska zastępcy prokuratora w Teheranie, zastępcy szefa 
Urzędu do Spraw Penitencjarnych (Office of Prison Affairs)) i urzędnika 
nadzorującego prokuraturę teherańską. Pełniąc te role był bezpośrednio 
zaangażowany w naruszenia praw człowieka, odmawiając oskarżonym dostępu do 
prawnika i kontaktu z rodzinami. Na wszystkich stanowiskach, które zajmował, 
łącznie z obecnym, popierał irański system sądownictwa, który systematycznie 
lekceważy i narusza fundamentalne prawa oskarżonych.

Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.

23.3.2012”
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3) w wykazie pod nagłówkiem „Podmioty” wpisy nr 1 i 25 otrzymują brzmienie:

Nazwa Informacje identyfikujące Powody
Data 

umieszczenia 
w wykazie

„1. Cyberpolicja Siedziba: Teheran (Iran)

Strona internetowa: http://www.cyberpolice.ir

Irańska cyberpolicja (FATA) jest jednostką Policji Islamskiej Republiki Iranu. Do jej 
zadań należą działania policyjne dotyczące aktywności w internecie; odgrywa ona 
kluczową rolę w monitorowaniu mediów społecznościowych i ściganiu obywateli 
w oparciu o treści online internecie. Działania FATA są często wymierzone 
w dysydentów i przeciwników reżimu, a także w ważne postacie kultury, które nie 
dostosowują się do ściśle określonych ról społecznych i ról związanych z płcią, np. 
kobiety artystki. FATA tłumi wolność wypowiedzi i stosuje cenzurę poprzez 
zamykanie stron w mediach społecznościowych lub zatrzymywanie osób 
wyrażających lub propagujących opinie, które nie są popierane przez reżim. Na 
czele FATA stoi Vahid Majid, który regularnie i publicznie ostrzegał obywateli, że 
nawet zwyczajne rozmowy z krewnymi na temat wydarzeń w kraju i polityki będą 
monitorowane, przez co tworzył klimat zastraszenia i strachu.

FATA jest zatem odpowiedzialna za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.

12.3.2013

25. Należąca do Korpusu 
Strażników Rewolucji Islamskiej 
(IRGC) baza operacyjna Karbala

لابرک

بلاقنانارادساپهاپس
یملاسا

Adres: południowo-zachodni Iran (prowincje 
Chuzestan, Lorestan oraz Kohgiluje wa 
Bujerahmad)

Rodzaj podmiotu: jednostka wojskowa 
Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej 
(IRGC)

Główne miejsce prowadzenia działań: Iran

Inne powiązane podmioty: Korpus Strażników 
Rewolucji Islamskiej (IRGC)

Należąca do Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) baza operacyjna 
Karbala to sztab regionalny IRGC działający w południowo-zachodnim Iranie 
obejmującym prowincje Chuzestan, Lorestan oraz Kohgiluje wa Bujerahmad.

Baza operacyjna IRGC Karbala wielokrotnie brutalnie tłumiła protesty w regionie, 
ściśle współpracując z Ministerstwem Wywiadu (MOIS) i siłami Basidż. 
Monitorowała również mniejszości etniczne w tych prowincjach i prowadziła 
działania wymierzone w te mniejszości.

Baza operacyjna IRGC Karbala jest zatem odpowiedzialna za poważne naruszenia 
praw człowieka w Iranie.

23.1.2023”
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